



Schülerhalterverband
Polytechnische Schule Rw.

Rechnungsabschluss 2023

Gesamtübersicht Finanzen
(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)

Rechnungsabschluss 2023

Schülerhalterverband Polytechnische Schule Rw.

Ergebnis und Finanzierung

1) ERGEBNISRECHNUNG					
2)	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
3) Summe Erträge	177.039,44	183.500,00	-6.460,56	-3,52	146.318,95
4) Summe Aufwendungen	177.039,44	183.500,00	-6.460,56	-3,52	146.318,95
5) Nettoergebnis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8) Aufwandsdeckungsgrad (%)	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00
9) FINANZIERUNGSRECHNUNG					
10) Operative Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
11) Summe Einzahlungen	139.343,23	162.000,00	-22.656,77	-13,99	141.269,60
12) Summe Auszahlungen	131.613,69	162.000,00	-30.386,31	-18,76	118.847,59
13) Saldo 1 operative Gebarung	7.729,54	0,00	7.729,54	100,00	22.422,01
14) Investive Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
15) Summe Einzahlungen	56.220,71	9.000,00	47.220,71	524,67	14.554,93
16) Summe Auszahlungen	8.230,49	9.000,00	-769,51	-8,55	28.384,42
17) Saldo 2 investive Gebarung	47.990,22	0,00	47.990,22	100,00	-13.829,49
18) Investitionsintensität (% der Erträge)	4,65	4,90	-0,26	-5,21	19,40
19) Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	55.719,76	0,00	55.719,76	100,00	8.592,52
20) Finanzierungstätigkeit	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
21) Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22) Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23) Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24) Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	55.719,76	0,00	55.719,76	100,00	8.592,52
25) Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00				0,00
26) Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	55.719,76				8.592,52
27) Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	195.563,94	171.000,00	24.563,94	14,36	155.824,53
28) Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	139.844,18	171.000,00	-31.155,82	-18,22	147.232,01
29) Saldo Finanzierungshaushalt	55.719,76	0,00	55.719,76	100,00	8.592,52

Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Rechnungsabschluss 2023

Finanzen Gesamt

Schülerhalterverband Polytechnische Schule Rw.

Rücklagen	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der Rücklagen am 31.12.	0,00	0,00	0,00
Allgemeine Rücklagen	0,00	0,00	0,00
zweckgebundene Rücklagen	0,00	0,00	0,00
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Liquide Mittel	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der liquiden Mittel am 31.12.	81.038,15	25.318,39	55.719,76
Kassa, Bankguthaben, Schecks	81.038,15	25.318,39	55.719,76
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Schuldenstand	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Verschuldung Gemeinde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtverschuldung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

PRO-KOPF-VERSCHULDUNG	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Pro-Kopf-Verschuldung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.2022	28.744 Einwohner					

Erläuterungen

Freie Finanzspitze	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019
Freie Finanzspitze (in %)	5,55	15,87	19,99	9,75	

Erläuterungen

Rechnungsabschluss 2023
Zusammenfassung RA

Schulerhalterverband Polytechnische Schule Rw.

Operative Gebarung

Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	150.700,62	162.000,00	126.981,97	134.875,66	162.000,00	141.246,23
... aus Transfers	24.649,35	21.500,00	19.313,61	2.778,10	0,00	0,00
... Finanzerträge	1.689,47	0,00	23,37	1.689,47	0,00	23,37
Summe	177.039,44	183.500,00	146.318,95	139.343,23	162.000,00	141.269,60

Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
... Sachaufwand	176.622,00	183.200,00	146.030,36	131.196,25	161.700,00	118.559,00
... Transferaufwand	300,00	300,00	180,40	300,00	300,00	180,40
... Finanzaufwand	117,44	0,00	108,19	117,44	0,00	108,19
Summe	177.039,44	183.500,00	146.318,95	131.613,69	162.000,00	118.847,59

Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	7.729,54	0,00	22.422,01
--	-------------	-------------	-------------	-----------------	-------------	------------------

Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00

Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
---------------------------------	-------------	-------------	-------------

Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	0,00	0,00	0,00
--	-------------	-------------	-------------

Investive Gebarung

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	56.220,71	9.000,00	14.554,93
Summe Einzahlungen investive Gebarung	56.220,71	9.000,00	14.554,93

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	8.230,49	9.000,00	28.384,42
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.230,49	9.000,00	28.384,42
Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	47.990,22	0,00	-13.829,49
Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	55.719,76	0,00	8.592,52

Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	55.719,76	0,00	8.592,52

Aufwandsdeckungsgrad (in %)	100,00
Summe Erträge	177.039,44
Summe Aufwände	177.039,44

Interpretation

Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

Investitionsintensität (% der Erträge)	4,65
Summe Auszahlungen (investive Gebarung)	8.230,49
Summe Erträge	177.039,44

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung

Gesamtverschuldung	0,00
Einwohnerzahl	28.744

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %)	5,55
Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierung)	7.729,54
Summe Einzahlungen (operative Gebarung)	139.343

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können. Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	150.700,62	162.000,00	-11.299,38
212	Erträge aus Transfers	24.649,35	21.500,00	3.149,35
213	Finanzerträge	1.689,47	0,00	1.689,47
21	Summe Erträge	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	176.622,00	183.200,00	-6.578,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
224	Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
22	Summe Aufwendungen	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	150.700,62	162.000,00	-11.299,38
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	146.480,37	160.500,00	-14.019,63
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.220,25	1.500,00	2.720,25
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	24.649,35	21.500,00	3.149,35
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.778,10	0,00	2.778,10
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	21.871,25	21.500,00	371,25
213	Finanzerträge	1.689,47	0,00	1.689,47
2131	Erträge aus Zinsen	1.689,47	0,00	1.689,47
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	176.622,00	183.200,00	-6.578,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.324,85	7.600,00	-1.275,15
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	41.186,28	37.700,00	3.486,28
2223	Leasing- und Mietaufwand	23.570,33	21.900,00	1.670,33
2224	Instandhaltung	22.756,30	33.800,00	-11.043,70
2225	Sonstiger Sachaufwand	60.912,99	60.700,00	212,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	21.871,25	21.500,00	371,25

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	300,00	300,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	134.875,66	162.000,00	-27.124,34
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.778,10	0,00	2.778,10
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.689,47	0,00	1.689,47
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	139.343,23	162.000,00	-22.656,77
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	131.196,25	161.700,00	-30.503,75
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	131.613,69	162.000,00	-30.386,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	7.729,54	0,00	7.729,54
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	56.220,71	9.000,00	47.220,71
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	56.220,71	9.000,00	47.220,71
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.230,49	9.000,00	-769,51
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.230,49	9.000,00	-769,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	47.990,22	0,00	47.990,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	55.719,76	0,00	55.719,76

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	55.719,76	0,00	55.719,76
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	55.719,76		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	25.318,39		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	81.038,15		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	134.875,66	162.000,00	-27.124,34
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	131.962,18	160.500,00	-28.537,82
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.913,48	1.500,00	1.413,48
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.778,10	0,00	2.778,10
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.778,10	0,00	2.778,10
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.689,47	0,00	1.689,47
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.689,47	0,00	1.689,47
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	139.343,23	162.000,00	-22.656,77
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	131.196,25	161.700,00	-30.503,75
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.378,79	7.600,00	-3.221,21
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.226,16	37.700,00	-8.473,84
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	22.358,51	21.900,00	458,51
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	16.659,12	33.800,00	-17.140,88
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	58.573,67	60.700,00	-2.126,33
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	300,00	300,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	117,44	0,00	117,44
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	131.613,69	162.000,00	-30.386,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	7.729,54	0,00	7.729,54
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	56.220,71	9.000,00	47.220,71
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	56.220,71	9.000,00	47.220,71
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	56.220,71	9.000,00	47.220,71
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.230,49	9.000,00	-769,51
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.230,49	9.000,00	-769,51
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.230,49	9.000,00	-769,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	47.990,22	0,00	47.990,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	55.719,76	0,00	55.719,76
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	55.719,76	0,00	55.719,76
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	55.719,76		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	25.318,39		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	81.038,15		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	150.700,62	162.000,00	-11.299,38
212	Erträge aus Transfers	24.649,35	21.500,00	3.149,35
213	Finanzerträge	1.689,47	0,00	1.689,47
21	Summe Erträge	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	176.622,00	183.200,00	-6.578,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
224	Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
22	Summe Aufwendungen	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	150.700,62	162.000,00	-11.299,38
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	146.480,37	160.500,00	-14.019,63
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.220,25	1.500,00	2.720,25
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	24.649,35	21.500,00	3.149,35
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.778,10	0,00	2.778,10
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	21.871,25	21.500,00	371,25
213	Finanzerträge	1.689,47	0,00	1.689,47
2131	Erträge aus Zinsen	1.689,47	0,00	1.689,47
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	176.622,00	183.200,00	-6.578,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.324,85	7.600,00	-1.275,15
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	41.186,28	37.700,00	3.486,28
2223	Leasing- und Mietaufwand	23.570,33	21.900,00	1.670,33
2224	Instandhaltung	22.756,30	33.800,00	-11.043,70
2225	Sonstiger Sachaufwand	60.912,99	60.700,00	212,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	21.871,25	21.500,00	371,25

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	300,00	300,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	177.039,44	183.500,00	-6.460,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	134.875,66	162.000,00	-27.124,34
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.778,10	0,00	2.778,10
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.689,47	0,00	1.689,47
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	139.343,23	162.000,00	-22.656,77
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	131.196,25	161.700,00	-30.503,75
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	131.613,69	162.000,00	-30.386,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	7.729,54	0,00	7.729,54
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	56.220,71	9.000,00	47.220,71
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	56.220,71	9.000,00	47.220,71
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.230,49	9.000,00	-769,51
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.230,49	9.000,00	-769,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	47.990,22	0,00	47.990,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	55.719,76	0,00	55.719,76

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	55.719,76	0,00	55.719,76
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	55.719,76		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	25.318,39		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	81.038,15		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	134.875,66	162.000,00	-27.124,34
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	131.962,18	160.500,00	-28.537,82
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.913,48	1.500,00	1.413,48
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.778,10	0,00	2.778,10
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.778,10	0,00	2.778,10
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.689,47	0,00	1.689,47
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.689,47	0,00	1.689,47
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	139.343,23	162.000,00	-22.656,77
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	131.196,25	161.700,00	-30.503,75
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.378,79	7.600,00	-3.221,21
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.226,16	37.700,00	-8.473,84
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	22.358,51	21.900,00	458,51
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	16.659,12	33.800,00	-17.140,88
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	58.573,67	60.700,00	-2.126,33
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	300,00	300,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	300,00	300,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	117,44	0,00	117,44
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	117,44	0,00	117,44
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	131.613,69	162.000,00	-30.386,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	7.729,54	0,00	7.729,54
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	56.220,71	9.000,00	47.220,71
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	56.220,71	9.000,00	47.220,71
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	56.220,71	9.000,00	47.220,71
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.230,49	9.000,00	-769,51
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.230,49	9.000,00	-769,51
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.230,49	9.000,00	-769,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	47.990,22	0,00	47.990,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	55.719,76	0,00	55.719,76
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	55.719,76	0,00	55.719,76
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.069,84		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.069,84		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	55.719,76		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	25.318,39		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	81.038,15		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	0,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	85.471,66	71.565,53	-13.906,13
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	85.471,66	71.565,53	-13.906,13
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	0,00	0,00	0,00
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	0,00	0,00	0,00
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	0,00	0,00	0,00
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	0,00	0,00	0,00
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	85.471,66	71.565,53	-13.906,13
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	0,00	0,00	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	0,00	0,00	0,00
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	76.168,19	98.150,55	21.982,36
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	50.849,80	17.112,40	-33.737,40
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	50.849,80	17.112,40	-33.737,40
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	0,00	0,00	0,00
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	0,00	0,00	0,00
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	25.318,39	81.038,15	55.719,76
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	25.318,39	81.038,15	55.719,76
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			161.639,85	169.716,08	8.076,23

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	0,00	0,00	0,00
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	0,00	0,00	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	0,00	0,00	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	0,00	0,00	0,00
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	0,00	0,00	0,00
C.III	Haushaltsrücklagen	123	0,00	0,00	0,00
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	0,00	0,00	0,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	85.471,66	71.565,53	-13.906,13
D.I	Investitionszuschüsse	131	85.471,66	71.565,53	-13.906,13
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	85.471,66	71.565,53	-13.906,13
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	0,00	0,00	0,00
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	0,00	0,00	0,00
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	0,00	0,00	0,00
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	0,00	0,00	0,00
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	0,00	0,00	0,00
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	76.168,19	98.150,55	21.982,36
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	76.168,19	98.150,55	21.982,36
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	76.168,19	98.150,55	21.982,36
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	0,00	0,00	0,00
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	0,00	0,00	0,00
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	0,00	0,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			161.639,85	169.716,08	8.076,23

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	0,00	0,00	0,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	0,00	0,00	0,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	0,00	0,00	0,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	131.962,18	0,00	131.962,18
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	4.602,95	0,00	4.602,95
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	2.778,10	0,00	2.778,10
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	0,00	0,00	0,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	0,00	0,00	0,00
19	Summe 1 (Erträge)		139.343,23	0,00	139.343,23
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	0,00	0,00	0,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	0,00	0,00	0,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	4.378,79	0,00	4.378,79
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	126.934,90	0,00	126.934,90
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	0,00	0,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	300,00	0,00	300,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	0,00	0,00	0,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		131.613,69	0,00	131.613,69
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	7.729,54	0,00	7.729,54

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	56.220,71	0,00	56.220,71
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	0,00	0,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		56.220,71	0,00	56.220,71
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	0,00	0,00	0,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	8.230,49	0,00	8.230,49
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		8.230,49	0,00	8.230,49
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	47.990,22	0,00	47.990,22

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	0,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	0,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	55.719,76
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	0,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		55.719,76

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
214	Polytechnische Schulen									
2140	Polytechnische Schule									
Operative Gebarung										
2/2140+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	4.220,25	1.500,00	2.720,25	2.913,48	1.500,00	1.413,48
2/2140+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			21.871,25	21.500,00	371,25	0,00	0,00	0,00
2/2140+816200	Schülerhaltungsbeiträge der Mitgliedsgemeinden (lfd.)	2114	3114	13	90.164,64	94.100,00	-3.935,36	90.044,98	94.100,00	-4.055,02
2/2140+816200/1	Schülerhaltungsbeiträge der Fremdgemeinden	2114	3114	13	36.701,73	46.700,00	-9.998,27	21.435,52	46.700,00	-25.264,48
2/2140+816200/2	Verumlagerung des Mietaufwandes	2114	3114	13	19.614,00	19.700,00	-86,00	20.481,68	19.700,00	781,68
2/2140+823000	Zinserträge	2131	3131	14	1.689,47	0,00	1.689,47	1.689,47	0,00	1.689,47
2/2140+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	2.778,10	0,00	2.778,10	2.778,10	0,00	2.778,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				177.039,44	183.500,00	-6.460,56	139.343,23	162.000,00	-22.656,77
1/2140-400000	Geringwertige Gegenstände und Lehrmittel	2221	3221	23	1.946,01	2.600,00	-653,99	1.874,05	2.600,00	-725,95
1/2140-400300	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - EDV	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/2140-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.922,43	2.300,00	1.622,43	1.972,47	2.300,00	-327,53
1/2140-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	59,70	1.200,00	-1.140,30	56,92	1.200,00	-1.143,08
1/2140-457000	Druckwerke	2221	3221	23	245,51	600,00	-354,49	245,51	600,00	-354,49
1/2140-457100	Öffentlichkeitsarbeit	2221	3221	23	151,20	200,00	-48,80	110,20	200,00	-89,80
1/2140-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	400,00	-400,00	119,64	400,00	-280,36
1/2140-600000	Strom	2222	3222	24	16.641,37	7.200,00	9.441,37	5.011,78	7.200,00	-2.188,22
1/2140-600100	Energiebezüge Wärme	2222	3222	24	21.465,46	26.400,00	-4.934,54	21.465,46	26.400,00	-4.934,54
1/2140-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	22.579,00	32.300,00	-9.721,00	16.481,82	32.300,00	-15.818,18
1/2140-618000	Instandhaltung der Einrichtung (Möbel, Geräte, ...)	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/2140-618100	Instandhaltung von Lehrmitteln (EDV, Maschinen, Werkzeuge,...)	2224	3224	24	177,30	1.000,00	-822,70	177,30	1.000,00	-822,70
1/2140-630000	Porto	2222	3222	24	163,96	500,00	-336,04	163,96	500,00	-336,04
1/2140-631000	Telekommunikationsdienste (Telefon, Fax, E-Mail, Internet,...)	2222	3222	24	2.003,78	2.600,00	-596,22	1.796,17	2.600,00	-803,83
1/2140-659000	Bankspesen und Ausgaben aus Rundungsdifferenzen	2244	3244	24	117,44	0,00	117,44	117,44	0,00	117,44

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/2140-670000	Versicherungen	2222	3222	24	911,71	1.000,00	-88,29	788,79	1.000,00	-211,21
1/2140-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21.871,25	21.500,00	371,25	0,00	0,00	0,00
1/2140-700000	Mietaufwand	2223	3223	24	19.614,00	19.700,00	-86,00	19.614,00	19.700,00	-86,00
1/2140-700100	Miete und sonstige Kosten (Kopierer)	2223	3223	24	3.956,33	2.200,00	1.756,33	2.744,51	2.200,00	544,51
1/2140-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	3.462,39	2.400,00	1.062,39	3.394,19	2.400,00	994,19
1/2140-720200	Personalkostensätze an Rankweil	2225	3225	24	2.770,35	2.900,00	-129,65	2.666,80	2.900,00	-233,20
1/2140-728000	Betreuung EDV durch Dritte	2225	3225	24	472,00	500,00	-28,00	400,00	500,00	-100,00
1/2140-728100	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	44.418,51	45.300,00	-881,49	44.047,96	45.300,00	-1.252,04
1/2140-728200	Schulsozialarbeit	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	0,00	1.500,00	3.000,00	-1.500,00
1/2140-728300	Wasser	2225	3225	24	896,55	800,00	96,55	692,42	800,00	-107,58
1/2140-728700	Vergütungsansprüche § 56c URG Reprographievergütung § 42b URG	2225	3225	24	201,25	200,00	1,25	201,25	200,00	1,25
1/2140-728800	Miete / Wartung Lift, Klimaanlage, GIS- Gebühren	2225	3225	24	2.126,38	3.800,00	-1.673,62	2.502,77	3.800,00	-1.297,23
1/2140-728900	Lizenzgebühren lfd.	2225	3225	24	3.190,66	1.400,00	1.790,66	2.793,38	1.400,00	1.393,38
1/2140-729400	Sonstige Kosten für Gemeinschaftspflege, uam.	2225	3225	24	374,90	400,00	-25,10	374,90	400,00	-25,10
1/2140-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				177.039,44	183.500,00	-6.460,56	131.613,69	162.000,00	-30.386,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	7.729,54	0,00	7.729,54
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/2140+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Verwaltungsmobilien)		3331	33	0,00	0,00	0,00	27.092,72	100,00	26.992,72
2/2140+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	29.127,99	8.900,00	20.227,99
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							56.220,71	9.000,00	47.220,71
1/2140-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41	0,00	0,00	0,00	7.965,12	8.000,00	-34,88
1/2140-042100	Anschaffung von EDV-Geräten		3415	41	0,00	0,00	0,00	265,37	1.000,00	-734,63
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.230,49	9.000,00	-769,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							47.990,22	0,00	47.990,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							55.719,76	0,00	55.719,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							55.719,76	0,00	55.719,76

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung						
Konto	Bezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt

Salden Finanzierungsergebnisse

RA 2023

VA 2023

RA - VA

RA Vorjahre

RA Gesamt

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung		Abweichung über 5.000,00					
2140	Polytechnische Schule						
2/2140+816200/1	Schülerhaltungsbeiträge der Fremdgemeinden	36.701,73	46.700,00	0,00	-9.998,27	-9.998,27	12.03.2024 weniger Fremdschüler als angenommen
	Summe Mittelaufbringung	36.701,73	46.700,00	0,00	-9.998,27	-9.998,27	
Mittelverwendung		Abweichung über 5.000,00					
2140	Polytechnische Schule						
1/2140-600000	Strom	16.641,37	7.200,00	0,00	9.441,37	9.441,37	31.12.2023 allg. Stromerhöhung
1/2140-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	22.579,00	32.300,00	0,00	-9.721,00	9.721,00	31.12.2023 weniger Instandhaltung als budgetiert
	Summe Mittelverwendung	39.220,37	39.500,00	0,00	-279,63	19.162,37	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung		Abweichung über 5.000,00					
2140	Polytechnische Schule						
2/2140+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Verwaltungsmobilien)	27.092,72	100,00	0,00	26.992,72	26.992,72	31.12.2023 Projekt zum Zeitpunkt der Budgetierung nicht bekannt.
2/2140+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	29.127,99	8.900,00	0,00	20.227,99	20.227,99	12.03.2024 höherer Eingang von Förderungen
2/2140+816200/1	Schülerhaltungsbeiträge der Fremdgemeinden	21.435,52	46.700,00	0,00	-25.264,48	-25.264,48	12.03.2024 weniger Fremdschüler als angenommen
	Summe Mittelaufbringung	77.656,23	55.700,00	0,00	21.956,23	21.956,23	
Mittelverwendung		Abweichung über 5.000,00					
2140	Polytechnische Schule						
1/2140-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	16.481,82	32.300,00	0,00	-15.818,18	-15.818,18	12.03.2024 weniger Zahlungen als budgetiert
	Summe Mittelverwendung	16.481,82	32.300,00	0,00	-15.818,18	-15.818,18	

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Schülerhalterverband Polytechnische Schule Rw.

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
RB	1151	210000	Raiffeisenbank Montfort	AT53 3742 2000 0713 4984	25.318,39	199.633,78	143.914,02	81.038,15		
			Bankkonto		25.318,39	199.633,78	143.914,02	81.038,15		
			Gesamtsumme		25.318,39	199.633,78	143.914,02	81.038,15		
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
	1151		Kassa, Bankguthaben, Schecks		25.318,39	81.038,15	55.719,76			
	B.III		Gesamtsumme liquide Mittel		25.318,39	81.038,15	55.719,76			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Die Obfrau:

Schülerhalterverband
 Polytechnische Schule Rankweil
 6830 Rankweil, Am Marktplatz 1

Mag. Katharina Wöß-Krall

Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt

HH-Stelle	Bezeichnung	Betrag	HH-Stelle	Bezeichnung des Übertragungskontos	freigegeben ab	Begründung
------------------	--------------------	---------------	------------------	---	-----------------------	-------------------

Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt

HH-Stelle	Bezeichnung	Betrag	HH-Stelle	Bezeichnung des Übertragungskontos	freigegeben ab	Begründung
------------------	--------------------	---------------	------------------	---	-----------------------	-------------------

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	177.039,44		177.039,44
Personalaufwand	0,00		0,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	177.039,44		177.039,44
Nettoergebnis	0,00		0,00
Entnahme von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	0,00		0,00
Sachanlagen	71.565,53		71.565,53
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	0,00		0,00
Vorräte	0,00		0,00
Forderungen	17.112,40		17.112,40
Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00		0,00
Liquide Mittel	81.038,15		81.038,15
Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00		0,00
Summe Aktiva	169.716,08		169.716,08

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		0,00		0,00
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		71.565,53		71.565,53
Rückstellungen		0,00		0,00
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		98.150,55		98.150,55
Passive Rechnungsabgrenzungen		0,00		0,00
Summe Passiva		169.716,08		169.716,08

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern		58.998,81	300,00
	Summe Kapitaltransfers		56.220,71	0,00
	Summe Laufende Transfers		2.778,10	300,00
2/2140+301400	Polytechnische Schule	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Verwaltungsmobilien)	27.092,72	
2/2140+302000	Polytechnische Schule	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	29.127,99	
2/2140+861000	Polytechnische Schule	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2.778,10	
1/2140-751000	Polytechnische Schule	Schulfilmbeiträge an das Land		300,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Gesamtsumme			58.998,81	300,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer

Nachweis Kundenforderungen

Rechnungsabschluss 2023

Nachweis Kundenforderungen

Schülerhalterverband Polytechnische Schule Rw.

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
214000	Polytechnische Schule				
2/2140+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Verwaltungsmobilien)	9.894,63	0,00	0,00	0,00
2/2140+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeir	29.127,99	-9.232,97	-9.232,97	0,00
2/2140+816200	Schülerhaltungsbeiträge der Mitgliedsgemeinden (lfd.)	-11.745,01	-11.625,35	-11.625,35	0,00
2/2140+816200/1	Schülerhaltungsbeiträge der Fremdgemeinden	22.704,51	37.970,72	37.970,72	0,00
2/2140+816200/2	Verumlagerung des Mietaufwandes	867,68	0,00	0,00	0,00
	Summe 214000 Polytechnische Schule	50.849,80	17.112,40	17.112,40	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		50.849,80	17.112,40	17.112,40	0,00
		Einnahmen	17.112,40	17.112,40	0,00
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	50.849,80	17.112,40	17.112,40	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		50.849,80	17.112,40	17.112,40	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Rechnungsabschluss 2023

Schülerhalterverband Polytechnische Schule Rw.

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
214000	Polytechnische Schule				
1/2140-042100	Anschaffung von EDV-Geräten	265,37	0,00	0,00	0,00
1/2140-400000	Geringwertige Gegenstände und Lehrmittel	0,00	71,96	71,96	0,00
1/2140-454000	Reinigungsmittel	1.972,47	3.922,43	3.922,43	0,00
1/2140-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	2,78	2,78	0,00
1/2140-457100	Öffentlichkeitsarbeit	0,00	41,00	41,00	0,00
1/2140-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	119,64	0,00	0,00	0,00
1/2140-600000	Strom	5.011,78	16.641,37	16.641,37	0,00
1/2140-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	16.481,82	22.579,00	22.579,00	0,00
1/2140-631000	Telekommunikationsdienste (Telefon, Fax, E-Mail, Internet,...)	0,00	207,61	207,61	0,00
1/2140-670000	Versicherungen	788,79	911,71	911,71	0,00
1/2140-700100	Miete und sonstige Kosten (Kopierer)	0,00	1.211,82	1.211,82	0,00
1/2140-710000	Öffentliche Abgaben	2.971,82	3.040,02	3.040,02	0,00
1/2140-720200	Personalkostenersätze an Rankweil	2.666,80	2.770,35	2.770,35	0,00
1/2140-728000	Betreuung EDV durch Dritte	0,00	72,00	72,00	0,00
1/2140-728100	Reinigungskosten durch Firmen	44.047,96	44.418,51	44.418,51	0,00
1/2140-728200	Schulsozialarbeit	1.500,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/2140-728300	Wasser	692,42	896,55	896,55	0,00
1/2140-728800	Miete / Wartung Lift, Klimaanlage, GIS-Gebühren	2.233,38	1.856,99	1.856,99	0,00
1/2140-728900	Lizenzgebühren lfd.	329,42	726,70	726,70	0,00
2/2140+811000	Mieteinnahmen	2.913,48	4.220,25	4.220,25	0,00
	Summe 214000 Polytechnische Schule	76.168,19	98.150,55	98.150,55	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		76.168,19	98.150,55	98.150,55	0,00
		Ausgaben	102.370,80	102.370,80	0,00
		Einnahmen	4.220,25	4.220,25	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	76.168,19	98.150,55	98.150,55	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		76.168,19	98.150,55	98.150,55	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	214000	Polytechnische Schule				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00042	Betriebssystem Win7 Pro Upgr. - 17 Stk. alte Anl.Nr.: 1002; 15.06.2011				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00043	Windows Server 2008 R2 + 7 CAL1 x Schulversion MS Wi 15.06.2011				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00044	MS Office+ Virenschutz + Server CAL1 Jahr alte Anl.Nr.: 1C 20.06.2012				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00045	NETOP 8.5Klassenraum Management Software - 30 Liz. / ; 10.04.2015				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					85.471,66	7.965,12	0,00	0,00	21.871,25	71.565,53
	214000	Polytechnische Schule				85.471,66	7.965,12	0,00	0,00	21.871,25	71.565,53
	4/2010100/00001	Tisch 12 Stk.Platte: Ahorn furniert, Gestell: FüÙe und Rahn 31.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00010	Werktisch 9 Stk.150x60x83 cm Platte Multiplex 40 mm, 4-F 20.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00100	Drehstuhl 3290HP, Stofffarbe: KING-L Anthrazit, weiche Rc 31.07.2019		5,5	10,0	362,99	0,00	0,00	0,00	55,84	307,15
	4/2010100/00101	Lehrertisch 2613, Plattenfarbe Hellgrau 009, Gestell RAL 7i 31.07.2019		5,5	10,0	540,99	0,00	0,00	0,00	83,23	457,76
	4/2010100/00102	Schülertisch 4636 Gr. 6, Plattenfarbe Hellgrau 0009, Geste 31.07.2019		5,5	10,0	2.165,89	0,00	0,00	0,00	333,21	1.832,68
	4/2010100/00103	Schülerstuhl 4613 Gr. 6, Gestell RAL 7037 Staubgrau 31.07.2019		5,5	10,0	1.772,19	0,00	0,00	0,00	272,64	1.499,55
	4/2010100/00108	Quadrattische 1431 hellgrau, 14 Stk. 23.07.2021		7,5	10,0	2.385,63	0,00	0,00	0,00	280,66	2.104,97
	4/2010100/00109	Schülerstühle 4613, 14 Stk. 23.07.2021		7,5	10,0	692,86	0,00	0,00	0,00	81,51	611,35
	4/2010100/00112	Schülertische 4636 Gr. 6 Plattenfarbe Hellgrau, 8 Stk. 14.11.2022		8,5	10,0	1.384,89	0,00	0,00	0,00	145,78	1.239,11
	4/2010100/00113	Schülerstuhl 4613 Gr. 6 Gestell RAL 7037 Staubgrau, 16 S 14.11.2022		8,5	10,0	1.233,59	0,00	0,00	0,00	129,85	1.103,74
	4/2010100/00114	Drehstuhl 3290HP Stofffarbe: KING-L 8510 Anthrazit, 2 Stk 14.11.2022		8,5	10,0	363,73	0,00	0,00	0,00	38,29	325,44
	4/2010100/00118	EcoTable-R, Tisch, 1 Stk. 15.05.2023		9,0	10,0	0,00	294,12	0,00	0,00	29,41	264,71
	4/2010100/00119	PantoSwing-VF, Stuhl, 4 Stk. 15.05.2023		9,0	10,0	0,00	813,12	0,00	0,00	81,31	731,81
	4/2010100/00120	Schrank, 2 Türen, 1 Stk. 15.05.2023		9,0	10,0	0,00	961,78	0,00	0,00	96,18	865,60
	4/2010100/00121	EcoTable-R, Tisch, Vierbein-Rundrohrgestell, 2 Stk. 21.09.2023		9,5	10,0	0,00	487,78	0,00	0,00	24,39	463,39
	4/2010100/00122	PantoSwing-VF, Objektstuhl mit Sitz-Lehnenschale, 8 Stk. 21.09.2023		9,5	10,0	0,00	1.803,17	0,00	0,00	90,16	1.713,01
	4/2010100/00123	Serie 800 Schrank, 2 Türen, 4 Stk. 21.09.2023		9,5	10,0	0,00	3.605,15	0,00	0,00	180,26	3.424,89
	4/2010100/00015	Werkhocker 14 Stk.39x39x54 cm, Sitz: Buchensperrholz, n: 20.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00016	Werkhocker 14 Stk.Sitz: Buchensperrholz, natur lackiert, G: 20.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00018	PC-TischPlatte Ahorn 100x50x50 cm Gestell Chrom 30x30 10.09.2002		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00002	BürostuhlDrehstuhl ONA 8407/3, Des. Jorge Pensi, Sitz: Le 31.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00021	Lista SchubladenschränkeBestellung: 0010 375662 2 Stk. 27.09.2007		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00022	Overheadprojektor mit WagenMedium Ecovision, 3-Linser / 03.10.2007		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00023	Tisch 160 x 80 cm, 74 cmAhorn furniert FüÙe Vierkant Sta 03.04.2008		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00004	ZwingenwagenTYP TW 702, mit 2 Knechthalterungen alte , 29.12.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00048	Stühle und Tische Klassenzimmer K1 und K2 alte Anl.Nr.: r 27.12.2017		3,5	10,0	3.071,20	0,00	0,00	0,00	682,49	2.388,71
	4/2010100/00049	Stühle und Tische Klassenzimmer K3 und K4 alte Anl.Nr.: r 11.07.2018		4,5	10,0	3.958,38	0,00	0,00	0,00	719,71	3.238,67
	4/2010100/00005	Stuhl 25 Stk.Stapelstuhl Hiller, Mod. Atlanta 5011, Schale: 31.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00006	Lehrerpult80x260 cm, Tischplatte: Ahorn furniert, Gestell: F 31.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00007	Schreibtisch200x100x74 cm, Tischplatte: Ahorn furniert, Ge 31.10.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00008	Tisch80x160x74 cm, Tischplatte: Ahorn furniert, Gestell: Vi	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00009	Stuhl 36 Stk.Stapelstuhl Hiller, Mod. Atlanta 5011, Schale:	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2030200/00031	Schachtofen inkl. ElektroanschlussSchachtofen CB 190 S ii	17.02.2015	1,0	10,0	713,91	0,00	0,00	0,00	356,96	356,95
	4/4010100/00033	Switch HP ProCurve 2530-48G alte Anl.Nr.: 7141; Lieferant	29.09.2014	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00040	Server HP ProLiant ML350p Gen816 GB RAM; 5x300GB S	19.02.2015	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00101	Acer Bildschirm B246HLYmdpr 61 cm (24") für Smartboards:	04.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00102	HP ProDesk 600 G4 Microtower PC für Smartboards SN: C	14.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00105	WLAN-Accesspoints	13.06.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00107	ÖBS-Nutzerbeitrag EDV-Ausschreibung	01.12.2019	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00108	ÖBS-Nutzerbeitrag EDV-Hardware	01.12.2019	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00109	Server + NAS (Austausch)	31.12.2020	0,5	4,0	2.304,90	0,00	0,00	0,00	1.536,60	768,30
	4/4010300/00111	LED-Monitor Philips B Line 24", 21 Stück	06.07.2021	1,5	4,0	1.756,91	0,00	0,00	0,00	702,76	1.054,15
	4/4010300/00112	HP ProDesk 600 G6-WIN3, 5 Stk.	20.09.2021	1,5	4,0	2.010,08	0,00	0,00	0,00	804,03	1.206,05
	4/4010300/00113	HP ProDesk 600 G6-WIN1, 15. Stk.	20.09.2021	1,5	4,0	3.557,47	0,00	0,00	0,00	1.422,99	2.134,48
	4/4010300/00114	HP Business Headset 16 Stk.	15.11.2021	1,5	4,0	199,04	0,00	0,00	0,00	79,62	119,42
	4/4010300/00123	HP ProBook 450 G9 Intel i3-1215U, 20 Stk.	05.09.2022	2,5	4,0	10.880,31	0,00	0,00	0,00	3.108,66	7.771,65
	4/4010300/00124	ÖBS Notebookwagen 24, 1 Stk.	12.09.2022	2,5	4,0	4.367,63	0,00	0,00	0,00	1.247,89	3.119,74
	4/4010300/00125	CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus Gen. 2/Wand, 1 Stk.	07.10.2022	2,5	4,0	6.895,30	0,00	0,00	0,00	1.970,09	4.925,21
	4/4010300/00026	Laptop Lenovo T500Laptop Lenovo ThinkPAd t500 Modell	21.02.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00029	Bildschirm Acer 24" - B243HLDOymdr5 J. Garantie alte Anl	12.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00030	Bildschirm Acer 24" - B243HLDOymdr5J. Garantie alte Anl.	12.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00034	32 PCs HP Inv. 7379 - 741032 PCs; Inv. 7379 - 7410 HP P	19.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00035	Bildschirme Acer 24"- Inv 7463-749331 Bildschirme: Inv 74	22.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00037	Drucker HP Officejet 8100 alte Anl.Nr.: 7506; Lieferant: 135	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00038	Drucker HP LJ M401DNinkl. 5 J. Garantie alte Anl.Nr.: 750;	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00039	Drucker HP LJ 401inkl. 5 J. Garantie alte Anl.Nr.: 7508; Lie	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00041	Notebook HP 650 ProBooki5-4300M; 15,6";8GB,128 SSD;	19.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00047	Notebook HP ProBook 650 alte Anl.Nr.: manuell; Lieferant:	15.03.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00050	HP Color LaserJet Enterprise M553dn, Ser.Nr. JPCVL8W0:	05.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010400/00001	Clevertouch Display 86" (Smartboards) interaktiv an Wand	30.07.2019	3,5	8,0	27.031,81	0,00	0,00	0,00	6.007,07	21.024,74
	4/4010400/00004	Clevertouch 86" (Smartboard) interaktiv an Wand montiert	29.11.2021	5,5	8,0	7.696,36	0,00	0,00	0,00	1.184,06	6.512,30
	4/4080100/00012	Abricht- und DichtenhobelmaschineKITY, 638, Hobelbr. 31(29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00013	TischkreissägeMAGNUM, TKU 1693D, 2700W/380V, 4400	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00014	EMCOCÄSAR I, 400 V, BNR. 198 30A alte Anl.Nr.: 743; Li	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00003	TischbohrmaschineTYP S 25 B, 380 V, 50 HZ, mit Untersp;	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00046	CNC-Maschine alte Anl.Nr.: manuell; Lieferant:	31.12.2013	0,0	10,0	94,80	0,00	0,00	0,00	94,80	0,00
	4/5040100/00017	Hobelbank 10 Stk.185x65x85 cm, Mod. MEDIOR 3, Gestell	13.12.2000	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060100/00019	KameraSony DCR-HC 42 E.CEEJ, Mini DV Mega Pixel Cai	28.02.2005	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00020	Beamer(Sanyo XU74) inkl. Multiwagen; alte Anl.Nr.: 4717; I	22.05.2007	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5060200/00025	Beamer NEC MultiSyncSN: 9142083FF mit Deckenhalterur	27.05.2009	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00027	Beamer NEC NP510W3 Jahre Garantie; mit Beamerwagen	16.03.2010	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00028	Beamer NEC M260W LCD Projektor 2600 ANSI1280x800	08.03.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00036	Beamer Epson EB-W28 alte Anl.Nr.: 7505; Lieferant: 140 -	22.01.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5070200/00024	FunktionsdrehstuhlE091010 EL90 mit liftmatischer Komfort.	30.01.2009	0,0	15,0	30,80	0,00	0,00	0,00	30,80	0,00
	4/5080200/00011	SaugerPrototechnika 3-stufig, Mod. 6040 alte Anl.Nr.: 722;	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9010100/00032	Elektro Mustertafel alte Anl.Nr.: 7036; Lieferant: 59 Kollmar	03.07.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-85.471,66	-1.055,88	6.909,24	0,00	-21.871,25	-71.565,53
	214000	Polytechnische Schule				-85.471,66	-1.055,88	6.909,24	0,00	-21.871,25	-71.565,53
	4/2010100/00104	KT Drehstuhl 3290HP, Stofffarbe: KING-L Anthrazit, weiche	31.07.2019	5,5	10,0	-362,99	0,00	0,00	0,00	-55,84	-307,15
	4/2010100/00105	KT Lehrertisch 2613, Plattenfarbe Hellgrau 009, Gestell RA	31.07.2019	5,5	10,0	-540,99	0,00	0,00	0,00	-83,23	-457,76
	4/2010100/00106	KT Schülertisch 4636 Gr. 6, Plattenfarbe Hellgrau 0009, Ge	31.07.2019	5,5	10,0	-2.165,89	0,00	0,00	0,00	-333,21	-1.832,68
	4/2010100/00107	KT Schülerstuhl 4613 Gr. 6, Gestell RAL 7037 Staubgrau	31.07.2019	5,5	10,0	-1.772,19	0,00	0,00	0,00	-272,64	-1.499,55
	4/2010100/00110	KT Quadratische 1431 hellgrau, 14 Stk. (Verb.Gemeinden)	23.07.2021	7,5	10,0	-2.385,63	0,00	0,00	0,00	-280,66	-2.104,97
	4/2010100/00111	KT Schülerstühle 4613, 14 Stk. (Verb.Gemeinden)	23.07.2021	7,5	10,0	-692,86	0,00	0,00	0,00	-81,51	-611,35
	4/2010100/00115	KT Schülertische 4636 Gr. 6 Plattenfarbe Hellgrau, 8 Stk.	14.11.2022	8,5	10,0	-1.384,89	0,00	0,00	0,00	-145,78	-1.239,11
	4/2010100/00116	KT Schülerstuhl 4613 Gr. 6 Gestell RAL 7037 Staubgrau, 1	14.11.2022	8,5	10,0	-1.233,59	0,00	0,00	0,00	-129,85	-1.103,74
	4/2010100/00117	KT Drehstuhl 3290HP Stofffarbe: KING-L 8510 Anthrazit, 2	14.11.2022	8,5	10,0	-363,73	0,00	0,00	0,00	-38,29	-325,44
	4/2010100/00124	KT EcoTable-R, Tisch, 1 Stk. (Verb. Gem.)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	294,12	0,00	-29,41	-264,71
	4/2010100/00125	KT PantoSwing-VF, Stuhl, 4 Stk. (Verb.Gem.)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	813,12	0,00	-81,31	-731,81
	4/2010100/00126	KT Schrank, 2 Türen, 1 Stk. (Verb.Gem.)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	961,78	0,00	-96,18	-865,60
	4/2010100/00127	KT EcoTable-R, Tisch, Vierbein-Rundrohrgestell, 2 Stk. (Ve	21.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	487,78	0,00	-24,39	-463,39
	4/2010100/00128	KT PantoSwing-VF, Objektstuhl mit Sitz-Lehnenschale, 8 S	21.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.803,17	0,00	-90,16	-1.713,01
	4/2010100/00129	KT Serie 800 Schrank, 2 Türen, 4 Stk. (Verb.Gem.)	21.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.605,15	0,00	-180,26	-3.424,89
	4/2010100/00051	KT: Tisch 12 Stk.Platte: Ahorn furniert, Gestell: Füße und R	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00052	KT: BürostuhlDrehstuhl ONA 8407/3, Des. Jorge Pensi, Sit:	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00054	KT: ZwingenwagenTYP TW 702, mit 2 Knechtalterungen :	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00055	KT: Stuhl 25 Stk.Stapelstuhl Hiller, Mod. Atlanta 5011, Sch	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00056	KT: Lehrerpult80x260 cm, Tischplatte: Ahorn furniert, Geste	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00057	KT: Schreibtisch200x100x74 cm, Tischplatte: Ahorn furnieri	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00058	KT: Tisch80x160x74 cm, Tischplatte: Ahorn furniert, Gestel	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00059	KT: Stuhl 36 Stk.Stapelstuhl Hiller, Mod. Atlanta 5011, Sch:	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00060	KT: Werk Tisch 9 Stk.150x60x83 cm Platte Multiplex 40 mm,	20.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00065	KT: Werkhocker 14 Stk.39x39x54 cm, Sitz: Buchensperrhol	20.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00066	KT: Werkhocker 14 Stk.Sitz: Buchensperrholz, natur lackier	20.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00068	KT: PC-TischPlatte Ahorn 100x50x50 cm Gestell Chrom 30	10.09.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00071	KT: Lista SchubladenschränkeBestellung: 0010 375662 2	27.09.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00072	KT: Overheadprojektor mit WagenMedium Ecovision, 3-Lin:	03.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00073	KT: Tisch 160 x 80 cm, 74 cmAhorn furniert Füße Vierkant	03.04.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00098	KT: Stühle und Tische Klassenzimmer K1 und K2 alte Anl.	27.12.2017	3,5	10,0	-3.071,20	0,00	0,00	0,00	-682,49	-2.388,71
	4/2010100/00099	KT: Stühle und Tische Klassenzimmer K3 und K4 alte Anl.	11.07.2018	4,5	10,0	-3.958,38	0,00	0,00	0,00	-719,71	-3.238,67
	4/2030200/00081	KT: Schachtofen inkl. ElektroanschlussSchachtofen CB 19(17.02.2015	1,0	10,0	-713,91	0,00	0,00	0,00	-356,96	-356,95
	4/4010100/00083	KT: Switch HP ProCurve 2530-48G alte Anl.Nr.: 7141; Liefe	29.09.2014	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00090	KT: Server HP ProLiant ML350p Gen816 GB RAM; 5x300C	19.02.2015	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00100	KT: HP Color LaserJet Enterprise M553dn, Ser.Nr. JPCVLE	05.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00103	KT Acer Bildschirm B246HLYmdpr 61 cm (24") (für Schmar	04.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00104	KT HP ProDesk 600 G4 Microtower PC für Smartboards S	14.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00106	KT WLAN-Accesspoints	13.06.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00110	KT Server + NAS (Austausch) - (Verb.Gem.)	31.12.2020	0,5	4,0	-2.304,90	0,00	-2.304,90	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00115	KT LED-Monitor Philips B Line 24", 21 Stück (Verb.Gemein	06.07.2021	1,5	4,0	-948,74	0,00	0,00	0,00	-379,49	-569,25
	4/4010300/00116	KT LED-Monitor Philips B Line 24", 21 Stück (Landesbeiträ	06.07.2021	1,5	4,0	-808,17	0,00	0,00	0,00	-323,27	-484,90
	4/4010300/00117	KT HP ProDesk 600 G6-WIN3, 5 Stk. (Verb.Gemeinden)	20.09.2021	1,5	4,0	-1.085,44	0,00	0,00	0,00	-434,18	-651,26
	4/4010300/00118	KT HP ProDesk 600 G6-WIN3, 5 Stk. (Landesbeiträge)	20.09.2021	1,5	4,0	-924,64	0,00	0,00	0,00	-369,86	-554,78
	4/4010300/00119	KT HP ProDesk 600 G6-WIN1, 15. Stk. (Verb.Gemeinden)	20.09.2021	1,5	4,0	-1.921,04	0,00	0,00	0,00	-768,42	-1.152,62
	4/4010300/00120	KT HP ProDesk 600 G6-WIN1, 15. Stk. (Landesbeiträge)	20.09.2021	1,5	4,0	-1.636,43	0,00	0,00	0,00	-654,57	-981,86
	4/4010300/00121	KT HP Business Headset 16 Stk. (Verb.Gemeinden)	15.11.2021	1,5	4,0	-107,48	0,00	0,00	0,00	-42,99	-64,49
	4/4010300/00122	KT HP Business Headset 16 Stk. (Landesbeiträge)	15.11.2021	1,5	4,0	-91,56	0,00	0,00	0,00	-36,62	-54,94
	4/4010300/00126	KT HP ProBook 450 G9 Intel i3-1215U, 20 Stk. - (Verb.Gen	01.01.2023	2,5	4,0	-10.880,31	0,00	-7.854,99	0,00	-864,38	-2.160,94
	4/4010300/00127	KT ÖBS Notebookwagen 24, 1 Stk. - (Verb.Gem.)	01.01.2023	2,5	4,0	-4.367,63	0,00	-2.729,33	0,00	-468,08	-1.170,22
	4/4010300/00128	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus Gen. 2/Wand, 1 St	01.01.2023	2,5	4,0	-6.895,30	0,00	-4.308,87	0,00	-738,98	-1.847,45
	4/4010300/00130	KT HP ProBook 450 G9 Intel i3-1215U, 20 Stk. (Landesbeil	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	-1.055,88	6.799,11	0,00	-2.244,28	-5.610,71
	4/4010300/00131	KT ÖBS Notebookwagen 24, 1 Stk. (Landesbeiträge)	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	0,00	2.729,33	0,00	-779,81	-1.949,52
	4/4010300/00132	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus Gen. 2/Wand, 1 St	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	0,00	4.308,87	0,00	-1.231,11	-3.077,76
	4/4010300/00133	KT Server + NAS (Austausch) - (Landesbeiträge)	01.01.2023	0,5	4,0	0,00	0,00	2.304,90	0,00	-1.536,60	-768,30
	4/4010300/00076	KT: Laptop Lenovo T500Laptop Lenovo ThinkPAd t500 Mo	21.02.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00079	KT: Bildschirm Acer 24" - B243HLDOymdr5 J. Garantie alte	12.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00080	KT: Bildschirm Acer 24" - B243HLDOymdr5J. Garantie alte	12.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00084	KT: 32 PCs HP Inv. 7379 - 741032 PCs; Inv. 7379 - 7410 H	19.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00085	KT: Bildschirme Acer 24"- Inv 7463-749331 Bildschirme: In	22.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00087	KT: Drucker HP Officejet 8100 alte Anl.Nr.: 7506; Lieferant:	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00088	KT: Drucker HP LJ M401DNinkl. 5 J. Garantie alte Anl.Nr.:	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00089	KT: Drucker HP LJ 401inkl. 5 J. Garantie alte Anl.Nr.: 7508	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00091	KT: Notebook HP 650 ProBooki5-4300M; 15,6";8GB,128 S:	19.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00097	KT: Notebook HP ProBook 650 alte Anl.Nr.: manuell; Liefer	15.03.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010400/00002	KT Clevertouch Display 86" (Smartboards) interaktiv an Wa	30.07.2019	3,5	8,0	-27.031,81	0,00	0,00	0,00	-6.007,07	-21.024,74
	4/4010400/00005	KT Clevertouch 86" (Smartboard) interaktiv an Wand monti	29.11.2021	5,5	8,0	-4.156,03	0,00	0,00	0,00	-639,39	-3.516,64
	4/4010400/00006	KT Clevertouch 86" (Smartboard) interaktiv an Wand monti	29.11.2021	5,5	8,0	-3.540,33	0,00	0,00	0,00	-544,67	-2.995,66

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4080100/00053	KT: TischbohrmaschineTYP S 25 B, 380 V, 50 HZ, mit Unte	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00062	KT: Abricht- und DichtenhobelmaschineKITY, 638, Hobelbr	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00063	KT: TischkreissägeMAGNUM, TKU 1693D, 2700W/380V, 4	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00064	KT: EMCOÄSAR I, 400 V, BNR. 198 30A alte Anl.Nr.: 74	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00096	KT: CNC-Maschine alte Anl.Nr.: manuell; Lieferant:	31.12.2013	0,0	10,0	-94,80	0,00	0,00	0,00	-94,80	0,00
	4/5040100/00067	KT: Hobelbank 10 Stk.185x65x85 cm, Mod. MEDIOR 3, Ge	13.12.2000	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060100/00069	KT: KameraSony DCR-HC 42 E.CEEJ, Mini DV Mega Pixel	28.02.2005	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00070	KT: Beamer(Sanyo XU74) inkl. Multiwagen; alte Anl.Nr.: 47	22.05.2007	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00075	KT: Beamer NEC MultiSyncSN: 9142083FF mit Deckenhalt	27.05.2009	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00077	KT: Beamer NEC NP510W3 Jahre Garantie; mit Beamerwa	16.03.2010	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00078	KT: Beamer NEC M260W LCD Projektor 2600 ANSI1280x8	08.03.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00086	KT: Beamer Epson EB-W28 alte Anl.Nr.: 7505; Lieferant: 1	22.01.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5070200/00074	KT: FunktionsdrehstuhlE091010 EL90 mit liftmatischer Kor	30.01.2009	0,0	15,0	-30,80	0,00	0,00	0,00	-30,80	0,00
	4/5080200/00061	KT: SaugerPrototechnika 3-stufig, Mod. 6040 alte Anl.Nr.: 7	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9010100/00082	KT: Elektro Mustertafel alte Anl.Nr.: 7036; Lieferant: 59 Koll	03.07.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00092	KT: Betriebssystem Win7 Pro Upgr. - 17 Stk. alte Anl.Nr.: 1	15.06.2011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00093	KT: Windows Server 2008 R2 + 7 CAL1 x Schulversion M€	15.06.2011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00094	KT: MS Office+ Virenschutz + Server CAL1 Jahr alte Anl.Nr	20.06.2012			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00095	KT: NETOP 8.5Klassenraum Management Software - 30 Li	10.04.2015			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtsumme					0,00	6.909,24	6.909,24	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-85.471,66	-1.055,88	6.909,24	0,00	-21.871,25	-71.565,53
	214000	Polytechnische Schule				-85.471,66	-1.055,88	6.909,24	0,00	-21.871,25	-71.565,53
	4/2010100/00104	KT Drehstuhl 3290HP, Stofffarbe: KING-L Anthrazit, weiche	31.07.2019	5,5	10,0	-362,99	0,00	0,00	0,00	-55,84	-307,15
	4/2010100/00105	KT Lehrertisch 2613, Plattenfarbe Hellgrau 009, Gestell RA	31.07.2019	5,5	10,0	-540,99	0,00	0,00	0,00	-83,23	-457,76
	4/2010100/00106	KT Schülertisch 4636 Gr. 6, Plattenfarbe Hellgrau 0009, Ge	31.07.2019	5,5	10,0	-2.165,89	0,00	0,00	0,00	-333,21	-1.832,68
	4/2010100/00107	KT Schülerstuhl 4613 Gr. 6, Gestell RAL 7037 Staubgrau	31.07.2019	5,5	10,0	-1.772,19	0,00	0,00	0,00	-272,64	-1.499,55
	4/2010100/00110	KT Quadratische 1431 hellgrau, 14 Stk. (Verb.Gemeinden)	23.07.2021	7,5	10,0	-2.385,63	0,00	0,00	0,00	-280,66	-2.104,97
	4/2010100/00111	KT Schülerstühle 4613, 14 Stk. (Verb.Gemeinden)	23.07.2021	7,5	10,0	-692,86	0,00	0,00	0,00	-81,51	-611,35
	4/2010100/00115	KT Schülertische 4636 Gr. 6 Plattenfarbe Hellgrau, 8 Stk.	14.11.2022	8,5	10,0	-1.384,89	0,00	0,00	0,00	-145,78	-1.239,11
	4/2010100/00116	KT Schülerstuhl 4613 Gr. 6 Gestell RAL 7037 Staubgrau, 1	14.11.2022	8,5	10,0	-1.233,59	0,00	0,00	0,00	-129,85	-1.103,74
	4/2010100/00117	KT Drehstuhl 3290HP Stofffarbe: KING-L 8510 Anthrazit, 2	14.11.2022	8,5	10,0	-363,73	0,00	0,00	0,00	-38,29	-325,44
	4/2010100/00124	KT EcoTable-R, Tisch, 1 Stk. (Verb. Gem.)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	294,12	0,00	-29,41	-264,71
	4/2010100/00125	KT PantoSwing-VF, Stuhl, 4 Stk. (Verb.Gem.)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	813,12	0,00	-81,31	-731,81
	4/2010100/00126	KT Schrank, 2 Türen, 1 Stk. (Verb.Gem.)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	961,78	0,00	-96,18	-865,60
	4/2010100/00127	KT EcoTable-R, Tisch, Vierbein-Rundrohrgestell, 2 Stk. (Ve	21.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	487,78	0,00	-24,39	-463,39
	4/2010100/00128	KT PantoSwing-VF, Objektstuhl mit Sitz-Lehnenschale, 8 S	21.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.803,17	0,00	-90,16	-1.713,01
	4/2010100/00129	KT Serie 800 Schrank, 2 Türen, 4 Stk. (Verb.Gem.)	21.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.605,15	0,00	-180,26	-3.424,89
	4/2010100/00051	KT: Tisch 12 Stk.Platte: Ahorn furniert, Gestell: Füße und R	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00052	KT: BürostuhlDrehstuhl ONA 8407/3, Des. Jorge Pensi, Sit	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00054	KT: ZwingenwagenTYP TW 702, mit 2 Knechthalterungen	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00055	KT: Stuhl 25 Stk.Stapelstuhl Hiller, Mod. Atlanta 5011, Sch	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00056	KT: Lehrerpult80x260 cm, Tischplatte: Ahorn furniert, Geste	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00057	KT: Schreibtisch200x100x74 cm, Tischplatte: Ahorn furnier	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00058	KT: Tisch80x160x74 cm, Tischplatte: Ahorn furniert, Gestel	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00059	KT: Stuhl 36 Stk.Stapelstuhl Hiller, Mod. Atlanta 5011, Sch	31.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00060	KT: Werk Tisch 9 Stk.150x60x83 cm Platte Multiplex 40 mm,	20.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00065	KT: Werkhocker 14 Stk.39x39x54 cm, Sitz: Buchensperrhol	20.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00066	KT: Werkhocker 14 Stk.Sitz: Buchensperrholz, natur lackier	20.10.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00068	KT: PC-TischPlatte Ahorn 100x50x50 cm Gestell Chrom 30	10.09.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00071	KT: Lista SchubladenschränkeBestellung: 0010 375662 2	27.09.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00072	KT: Overheadprojektor mit WagenMedium Ecovision, 3-Lin	03.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00073	KT: Tisch 160 x 80 cm, 74 cmAhorn furniert Füße Vierkant	03.04.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00098	KT: Stühle und Tische Klassenzimmer K1 und K2 alte Anl.†	27.12.2017	3,5	10,0	-3.071,20	0,00	0,00	0,00	-682,49	-2.388,71
	4/2010100/00099	KT: Stühle und Tische Klassenzimmer K3 und K4 alte Anl.†	11.07.2018	4,5	10,0	-3.958,38	0,00	0,00	0,00	-719,71	-3.238,67
	4/2030200/00081	KT: Schachtofen inkl. ElektroanschlussSchachtofen CB 19†	17.02.2015	1,0	10,0	-713,91	0,00	0,00	0,00	-356,96	-356,95
	4/4010100/00083	KT: Switch HP ProCurve 2530-48G alte Anl.Nr.: 7141; Liefe	29.09.2014	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00090	KT: Server HP ProLiant ML350p Gen816 GB RAM; 5x300C	19.02.2015	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00100	KT: HP Color LaserJet Enterprise M553dn, Ser.Nr. JPCVLE	05.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00103	KT Acer Bildschirm B246Hlymdpr 61 cm (24") (für Schman	04.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00104	KT HP ProDesk 600 G4 Microtower PC für Smartboards S	14.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00106	KT WLAN-Accesspoints	13.06.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00110	KT Server + NAS (Austausch) - (Verb.Gem.)	31.12.2020	0,5	4,0	-2.304,90	0,00	-2.304,90	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00115	KT LED-Monitor Philips B Line 24", 21 Stück (Verb.Gemein	06.07.2021	1,5	4,0	-948,74	0,00	0,00	0,00	-379,49	-569,25
	4/4010300/00116	KT LED-Monitor Philips B Line 24", 21 Stück (Landesbeiträ	06.07.2021	1,5	4,0	-808,17	0,00	0,00	0,00	-323,27	-484,90
	4/4010300/00117	KT HP ProDesk 600 G6-WIN3, 5 Stk. (Verb.Gemeinden)	20.09.2021	1,5	4,0	-1.085,44	0,00	0,00	0,00	-434,18	-651,26
	4/4010300/00118	KT HP ProDesk 600 G6-WIN3, 5 Stk. (Landesbeiträge)	20.09.2021	1,5	4,0	-924,64	0,00	0,00	0,00	-369,86	-554,78
	4/4010300/00119	KT HP ProDesk 600 G6-WIN1, 15. Stk. (Verb.Gemeinden)	20.09.2021	1,5	4,0	-1.921,04	0,00	0,00	0,00	-768,42	-1.152,62
	4/4010300/00120	KT HP ProDesk 600 G6-WIN1, 15. Stk. (Landesbeiträge)	20.09.2021	1,5	4,0	-1.636,43	0,00	0,00	0,00	-654,57	-981,86
	4/4010300/00121	KT HP Business Headset 16 Stk. (Verb.Gemeinden)	15.11.2021	1,5	4,0	-107,48	0,00	0,00	0,00	-42,99	-64,49
	4/4010300/00122	KT HP Business Headset 16 Stk. (Landesbeiträge)	15.11.2021	1,5	4,0	-91,56	0,00	0,00	0,00	-36,62	-54,94
	4/4010300/00126	KT HP ProBook 450 G9 Intel i3-1215U, 20 Stk. - (Verb.Gen	01.01.2023	2,5	4,0	-10.880,31	0,00	-7.854,99	0,00	-864,38	-2.160,94
	4/4010300/00127	KT ÖBS Notebookwagen 24, 1 Stk. - (Verb.Gem.)	01.01.2023	2,5	4,0	-4.367,63	0,00	-2.729,33	0,00	-468,08	-1.170,22
	4/4010300/00128	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus Gen. 2/Wand, 1 Stk	01.01.2023	2,5	4,0	-6.895,30	0,00	-4.308,87	0,00	-738,98	-1.847,45
	4/4010300/00130	KT HP ProBook 450 G9 Intel i3-1215U, 20 Stk. (Landesbeitr	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	-1.055,88	6.799,11	0,00	-2.244,28	-5.610,71
	4/4010300/00131	KT ÖBS Notebookwagen 24, 1 Stk. (Landesbeiträge)	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	0,00	2.729,33	0,00	-779,81	-1.949,52
	4/4010300/00132	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus Gen. 2/Wand, 1 Stk	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	0,00	4.308,87	0,00	-1.231,11	-3.077,76
	4/4010300/00133	KT Server + NAS (Austausch) - (Landesbeiträge)	01.01.2023	0,5	4,0	0,00	0,00	2.304,90	0,00	-1.536,60	-768,30
	4/4010300/00076	KT: Laptop Lenovo T500Laptop Lenovo ThinkPad t500 Mo	21.02.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00079	KT: Bildschirm Acer 24" - B243HLDOymdr5 J. Garantie alte	12.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00080	KT: Bildschirm Acer 24" - B243HLDOymdr5J. Garantie alte	12.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00084	KT: 32 PCs HP Inv. 7379 - 741032 PCs; Inv. 7379 - 7410 H	19.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00085	KT: Bildschirme Acer 24"- Inv 7463-749331 Bildschirme: In	22.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00087	KT: Drucker HP Officejet 8100 alte Anl.Nr.: 7506; Lieferant:	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00088	KT: Drucker HP LJ M401DNinkl. 5 J. Garantie alte Anl.Nr.:	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00089	KT: Drucker HP LJ 401inkl. 5 J. Garantie alte Anl.Nr.: 7508	19.01.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00091	KT: Notebook HP 650 ProBooki5-4300M; 15,6";8GB,128 S:	19.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00097	KT: Notebook HP ProBook 650 alte Anl.Nr.: manuell; Liefer	15.03.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010400/00002	KT Clevertouch Display 86" (Smartboards) interaktiv an Wa	30.07.2019	3,5	8,0	-27.031,81	0,00	0,00	0,00	-6.007,07	-21.024,74
	4/4010400/00005	KT Clevertouch 86" (Smartboard) interaktiv an Wand monti	29.11.2021	5,5	8,0	-4.156,03	0,00	0,00	0,00	-639,39	-3.516,64
	4/4010400/00006	KT Clevertouch 86" (Smartboard) interaktiv an Wand monti	29.11.2021	5,5	8,0	-3.540,33	0,00	0,00	0,00	-544,67	-2.995,66
	4/4080100/00053	KT: TischbohrmaschineTYP S 25 B, 380 V, 50 HZ, mit Unte	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00062	KT: Abricht- und DichtenhobelmaschineKITY, 638, Hobelbr	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00063	KT: TischkreissägeMAGNUM, TKU 1693D, 2700W/380V, 4 29.12.2000	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00064	KT: EMCOCÄSAR I, 400 V, BNR. 198 30A alte Anl.Nr.: 74 29.12.2000	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00096	KT: CNC-Maschine alte Anl.Nr.: manuell; Lieferant:	31.12.2013	0,0	10,0	-94,80	0,00	0,00	0,00	-94,80	0,00
	4/5040100/00067	KT: Hobelbank 10 Stk.185x65x85 cm, Mod. MEDIOR 3, Ge	13.12.2000	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060100/00069	KT: KameraSony DCR-HC 42 E.CEEJ, Mini DV Mega Pixel	28.02.2005	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00070	KT: Beamer(Sanyo XU74) inkl. Multiwagen; alte Anl.Nr.: 47	22.05.2007	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5060200/00075	KT: Beamer NEC MultiSyncSN: 9142083FF mit Deckenhalt	27.05.2009	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00077	KT: Beamer NEC NP510W3 Jahre Garantie; mit Beamerwa	16.03.2010	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00078	KT: Beamer NEC M260W LCD Projektor 2600 ANSI1280x8	08.03.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00086	KT: Beamer Epson EB-W28 alte Anl.Nr.: 7505; Lieferant: 1-	22.01.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5070200/00074	KT: FunktionsdrehstuhlE091010 EL90 mit liftmatischer Kor	30.01.2009	0,0	15,0	-30,80	0,00	0,00	0,00	-30,80	0,00
	4/5080200/00061	KT: SaugerPrototechnika 3-stufig, Mod. 6040 alte Anl.Nr.: 7	29.12.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9010100/00082	KT: Elektro Mustertafel alte Anl.Nr.: 7036; Lieferant: 59 Koll	03.07.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00092	KT: Betriebssystem Win7 Pro Upgr. - 17 Stk. alte Anl.Nr.: 1	15.06.2011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00093	KT: Windows Server 2008 R2 + 7 CAL1 x Schulversion M\$	15.06.2011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00094	KT: MS Office+ Virenschutz + Server CAL1 Jahr alte Anl.Nr	20.06.2012			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00095	KT: NETOP 8.5Klassenraum Management Software - 30 Li	10.04.2015			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtsumme					-85.471,66	-1.055,88	6.909,24	0,00	-21.871,25	-71.565,53

Anlagenspiegel nach Ansatz

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	214000	Polytechnische Schule	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.869,09	0,00	0,00	0,00	1.884,76	5.984,33
	214000	Polytechnische Schule	7.869,09	0,00	0,00	0,00	1.884,76	5.984,33
		Summe Aktiva	7.869,09	0,00	0,00	0,00	1.884,76	5.984,33
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-7.869,09	0,00	0,00	0,00	-1.884,76	-5.984,33
	214000	Polytechnische Schule	-7.869,09	0,00	0,00	0,00	-1.884,76	-5.984,33
		Summe Passiva	-7.869,09	0,00	0,00	0,00	-1.884,76	-5.984,33
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		31.873,87	0,00	0,00	0,00	6.751,99	25.121,88
	214000	Polytechnische Schule	31.873,87	0,00	0,00	0,00	6.751,99	25.121,88
		Summe Aktiva	31.873,87	0,00	0,00	0,00	6.751,99	25.121,88
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-31.873,87	0,00	0,00	0,00	-6.751,99	-25.121,88
	214000	Polytechnische Schule	-31.873,87	0,00	0,00	0,00	-6.751,99	-25.121,88
		Summe Passiva	-31.873,87	0,00	0,00	0,00	-6.751,99	-25.121,88
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.304,90	0,00	0,00	0,00	1.536,60	768,30
	214000	Polytechnische Schule	2.304,90	0,00	0,00	0,00	1.536,60	768,30
		Summe Aktiva	2.304,90	0,00	0,00	0,00	1.536,60	768,30
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-2.304,90	0,00	-2.304,90	0,00	0,00	0,00
	214000	Polytechnische Schule	-2.304,90	0,00	-2.304,90	0,00	0,00	0,00
		Summe Passiva	-2.304,90	0,00	-2.304,90	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		18.298,35	0,00	0,00	0,00	4.555,63	13.742,72
	214000	Polytechnische Schule	18.298,35	0,00	0,00	0,00	4.555,63	13.742,72
		Summe Aktiva	18.298,35	0,00	0,00	0,00	4.555,63	13.742,72
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-18.298,35	0,00	0,00	0,00	-4.555,63	-13.742,72
	214000	Polytechnische Schule	-18.298,35	0,00	0,00	0,00	-4.555,63	-13.742,72
		Summe Passiva	-18.298,35	0,00	0,00	0,00	-4.555,63	-13.742,72
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		25.125,45	0,00	0,00	0,00	6.640,56	18.484,89
	214000	Polytechnische Schule	25.125,45	0,00	0,00	0,00	6.640,56	18.484,89
		Summe Aktiva	25.125,45	0,00	0,00	0,00	6.640,56	18.484,89

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-25.125,45	0,00	-14.893,19	0,00	-2.385,36	-7.846,90
	214000	Polytechnische Schule	-25.125,45	0,00	-14.893,19	0,00	-2.385,36	-7.846,90
		Summe Passiva	-25.125,45	0,00	-14.893,19	0,00	-2.385,36	-7.846,90
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	7.965,12	0,00	0,00	501,71	7.463,41
	214000	Polytechnische Schule	0,00	7.965,12	0,00	0,00	501,71	7.463,41
		Summe Aktiva	0,00	7.965,12	0,00	0,00	501,71	7.463,41
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	-1.055,88	24.107,33	0,00	-6.293,51	-18.869,70
	214000	Polytechnische Schule	0,00	-1.055,88	24.107,33	0,00	-6.293,51	-18.869,70
		Summe Passiva	0,00	-1.055,88	24.107,33	0,00	-6.293,51	-18.869,70
		Saldo Aktiva/Passiva	0,00	6.909,24	6.909,24	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel nach MVAG

MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1022	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	Sonderanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	85.471,66	7.965,12	0,00	0,00	21.871,25	71.565,53
1027	Kulturgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva		85.471,66	7.965,12	0,00	0,00	21.871,25	71.565,53
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-85.471,66	-1.055,88	6.909,24	0,00	-21.871,25	-71.565,53
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva		-85.471,66	-1.055,88	6.909,24	0,00	-21.871,25	-71.565,53
Saldo Aktiva/Passiva		0,00	6.909,24	6.909,24	0,00	0,00	0,00

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	4.069,84	4.069,84	0,00
	Summe	0,00	4.069,84	4.069,84	0,00
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
		0,00	0,00	0,00	0,00
	Summe	0,00	0,00	0,00	0,00

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
287000/5	Marktgem. Rankweil Verr.Konto	0,00	4.069,84	4.069,84	0,00
	Summe	0,00	4.069,84	4.069,84	0,00
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
		0,00	0,00	0,00	0,00
	Summe	0,00	0,00	0,00	0,00

Liste der Leermeldungen

Übersicht der Leermeldungen zum RA 2023

Anlage	Bezeichnung	
Anlage 1f	Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2	Leermeldung
Anlage 4	Personaldaten des Landes/der Gemeinde(n) für das Jahr jjjj (t) iSd ÖStP1	Leermeldung
Anlage 6f	Nachweis über haushaltinterne Vergütungen	Leermeldung
Anlage 6h	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter	Leermeldung
Anlage 6i	Leasingspiegel	Leermeldung
Anlage 6j	Nachweis über Unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft	Leermeldung
Anlage 6k	Nachweis über Beteiligungen mit mittelbarer Kontrolle der Gebietskörperschaft ¹ aufgrund einer durchgerechneten Beteiligungshöhe von mehr als 50%	Leermeldung
Anlage 6l	Nachweis über verwaltete Einrichtungen	Leermeldung
Anlage 6m	Nachweis über aktive Finanzinstrumente	Leermeldung
Anlage 6n	Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente	Leermeldung
Anlage 6o	Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	Leermeldung
Anlage 6p	Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten	Leermeldung
Anlage 6q	Rückstellungsspiegel	Leermeldung
Anlage 6r	Haftungsnachweis	Leermeldung
Anlage 6s	Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen	Leermeldung
	Finanzlage	Leermeldung

Prüfbericht Kassaprüfer

GEBARUNGSPRÜFUNG DES SCHULERHALTERVERBANDS POLYTECHNISCHE SCHULE RANKWEIL 2023

Die Prüfung erfolgte am Mittwoch den 3. April 2024 in den Räumlichkeiten des Rathauses Rankweil, Buchhaltung im 3. Stock, 16:30 Uhr. Die Einladung an die Prüfer erfolgte unter Beilage des Rechnungsabschlusses 2023 fristgerecht.

Anwesende Prüfer:

Nikolaus Kühne
Vbgm. Stephan Längle
Peter Stöger

Gemeinde Sulz
Gemeinde Viktorsberg
Gemeinde Weiler

Für die Dauer der Prüfung stand Frau Silvia Sandholzer, Leitung der Finanzabteilung, für Fragen zur Verfügung, legte die gewünschten Unterlagen vor und erläuterte die Fragen der Prüfer.

Die Prüfer stellen wie folgt fest:

1. Für die Polytechnische Schule Rankweil wird keine Handkassa geführt. Sämtliche Zahlungsflüsse werden über das Bankkonto bei der Raiffeisenbank Montfort in Rankweil abgewickelt.
2. Der zum Stichtag 31.12.2023 vorliegende Kontoauszug der Raiffeisenbank Montfort (Auszug-Nr. 62/001) mit einem Guthaben von 81.038,15 € stimmt mit dem „Nachweis der liquiden Mittel“ (Seite 42) des Rechnungsabschlusses sowie der Vermögensrechnung des Schulerhalterverbandes POLY überein.
3. Die Zeichnungsberechtigung zum Bankkonto wurden eingesehen und erlauben nur eine kollektive Zeichnung.
4. Mehrere Belege wurden stichprobenweise überprüft, u.a. auch die vollständige Durchgängigkeit von der Eingangsrechnung bis zur Belastung auf dem Bankkonto.
5. Die Verumlagerung des Mietaufwandes in Höhe von 19.600,00 € auf die Mitgliedsgemeinden wurde geprüft und in Ordnung befunden.
6. Bei allen überprüften Rechnungen wurden Skonti, so fern vereinbart, berücksichtigt.
7. Eine Gegenüberstellung des Voranschlags 2023 zum Rechnungsabschluss 2023 ergab keine über die Norm hinausgehenden Abweichungen. Die Abweichungen wurden erläutert (ab Seite 40).
8. Einzelne Positionen wurden hinterfragt und ausreichend beantwortet.

9. Das Jahr 2023 schließt mit untenstehenden Werten ab:

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
 Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
 (SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Ergebnishaushalt	Finanzierungs-haushalt
177.039,44	195.563,94
177.039,44	139.844,18
0,00	55.719,76

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
 Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
 (SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	55.719,76

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung
 (SA7) Veränderung an Liquididen Mitteln

0,00
55.719,76

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	71.565,53	(C) Nettovermögen	0,00
(B) Kurzfristiges Vermögen	98.150,55	(D) Investitionszuschüsse	71.565,53
		(E + F) Fremdmittel	98.150,55
			0,00
Summe Aktiva	169.716,08	Summe Passiva	169.716,08

Ergebnis der Prüfung

Die Prüfer stellen fest, dass die Gebarung der Polytechnischen Schule Rankweil den gängigen Normen entspricht und in allen Bereichen nachvollziehbar ist.

Die Prüfer bedanken sich bei Frau Silvia Sandholzer für die korrekte Buchführung sowie die sehr gute Zusammenarbeit.

Die Prüfer stellen aufgrund der vorangegangenen Feststellungen und Prüfungsergebnisse an den Verwaltungsausschuss des Schulerhalterverbandes der Polytechnischen Schule Rankweil die Anträge

- a) den Rechnungsabschluss für das Geschäftsjahr 2023 in der vorliegenden Fassung zu genehmigen
- b) den Rechnungsführer und den Vorstand zu entlasten

Ende der Prüfung:

Mittwoch, 3. April 2024, 17:10 Uhr

Die Rechnungsprüfer:

Nikolaus Kühne

Vbgm. Stephan Längle

Peter Stöger

Auszug aus der Verhandlungsschrift

**Auszug aus der Verhandlungsschrift
der 8. Sitzung des Schulerhalterverbandes Polytechnische Schule Rankweil-Vorderland (Funktionsperiode 2020-2025)
unter dem Vorsitz von Verbandsobfrau Bgm. Mag. Katharina Wöß-Krall**

Donnerstag, 11. April 2024, 13.50 bis 13.55 Uhr, Gemeindeamt Sulz
AZ: 214/12/122

TOP	Aktenzahl (AZ), Thema	Sachverhalt - Problemstellung	Diskussion, Beschluss, weiteres Vorgehen (Vorlagenberichte sind Bestandteile des Protokolls)	Erledigung durch wen und bis wann	Beilagen																																																			
2	Rechnungsabschluss 2023	Der Rechnungsabschluss für das Jahr 2023 wurde allen Mitgliedern mit der Einladung zugesandt.	Der Rechnungsabschluss des Jahres 2023 wird lt. untenstehender Auflistung einstimmig genehmigt. Somit ist der Rechnungsführer entlastet.																																																					
		<p><u>Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)</u></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Ergebnishaushalt</th> <th>Finanzierungshaushalt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)</td> <td>177.039,44</td> <td>195.563,94</td> </tr> <tr> <td>Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)</td> <td>177.039,44</td> <td>139.844,18</td> </tr> <tr> <td>(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo</td> <td>0,00</td> <td>55.719,76</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.</td> <td>0,00</td> <td>55.719,76</td> </tr> <tr> <td>(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</td> <td></td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>(SA7) Veränderung an Liquididen Mitteln</td> <td></td> <td>55.719,76</td> </tr> </tbody> </table> <p><u>Vermögenshaushalt</u></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Aktiva</th> <th colspan="2">Passiva</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>(A) Langfristiges Vermögen</td> <td>71.565,53</td> <td>(C) Nettovermögen</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>(B) Kurzfristiges Vermögen</td> <td>98.150,55</td> <td>(D) Investitionszuschüsse</td> <td>71.565,53</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(E + F) Fremdmittel</td> <td>98.150,55</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Summe Aktiva</td> <td>169.716,08</td> <td>Summe Passiva</td> <td>169.716,08</td> </tr> </tbody> </table>					Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt	Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	177.039,44	195.563,94	Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	177.039,44	139.844,18	(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo	0,00	55.719,76	Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.	0,00	55.719,76	(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		0,00	(SA7) Veränderung an Liquididen Mitteln		55.719,76	Aktiva		Passiva		(A) Langfristiges Vermögen	71.565,53	(C) Nettovermögen	0,00	(B) Kurzfristiges Vermögen	98.150,55	(D) Investitionszuschüsse	71.565,53			(E + F) Fremdmittel	98.150,55				0,00	Summe Aktiva	169.716,08	Summe Passiva	169.716,08
	Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt																																																						
Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	177.039,44	195.563,94																																																						
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	177.039,44	139.844,18																																																						
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo	0,00	55.719,76																																																						
Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00																																																						
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00																																																						
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.	0,00	55.719,76																																																						
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		0,00																																																						
(SA7) Veränderung an Liquididen Mitteln		55.719,76																																																						
Aktiva		Passiva																																																						
(A) Langfristiges Vermögen	71.565,53	(C) Nettovermögen	0,00																																																					
(B) Kurzfristiges Vermögen	98.150,55	(D) Investitionszuschüsse	71.565,53																																																					
		(E + F) Fremdmittel	98.150,55																																																					
			0,00																																																					
Summe Aktiva	169.716,08	Summe Passiva	169.716,08																																																					



Simon Nesensohn
Schriftführer

Feststellung

Feststellung des Rechnungsabschlusses 2023

Der Verwaltungsausschuss des Schulerhalterverbandes Polytechnische Schule Rankweil-Vorderland hat den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 GG. wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
 Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
177.039,44	195.563,94
177.039,44	139.844,18
0,00	55.719,76

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
 Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	55.719,76

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung

(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln

0,00
55.719,76

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	71.565,53	(C) Nettovermögen	0,00
(B) Kurzfristiges Vermögen	98.150,55	(D) Investitionszuschüsse	71.565,53
		(E + F) Fremdmittel	98.150,55
			0,00
Summe Aktiva	169.716,08	Summe Passiva	169.716,08

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

- dass der Rechnungsabschluss durch die Verbandsversammlung in der öffentlichen Sitzung vom 11.04.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
- dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird.
- dass der Auszug aus der Verhandlungsschrift den vollständigen Wortlaut der Verhandlungsschrift zum Tagesordnungspunkt 2. „Rechnungsabschluss 2023“, unverändert enthält.
- dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 29.02.2024 festgelegt wurde.

Rankweil, am 11.04.2024


Schulerhalterverband
 Polytechnische Schule Rankweil
 830 Rankweil, Marktplatz 1
 Die Obfrau

Seite	Inhalt
2	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
14	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
17	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
22	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
24	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
27	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
30	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
35	Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)
37	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
42	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
44	Querschnitt (Anlage 5b)
48	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
52	Nachweis der Investitionstätigkeit
55	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
57	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
59	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
61	Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt
63	Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt
65	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
67	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
70	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
72	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
74	Nachweis Kundenforderungen
76	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
78	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
84	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
88	Anlagenspiegel nach Ansatz
91	Anlagenspiegel nach MVAG
93	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
96	Liste der Leermeldungen

Seite	Inhalt
98	Prüfbericht Kassaprüfer
101	Auszug aus der Verhandlungsschrift
103	Feststellung